

24. januar 2007

Folketingets Sundhedsudvalg

Kræftens Bekæmpelse

Strandboulevarden 49
2100 København Ø
Telefon 3525 7500
Telefax 3525 7701
www.cancer.dk

DMCG.dk



Kræftbehandling i Danmark på højeste internationale niveau

Når tid er vigtig – ressourcer og hvad kan der gøres i morgen?

Kræftens Bekæmpelse, sammenslutningen af de danske multidisciplinære cancer grupper (DMCG.dk) og regeringen har et fælles mål for kræftbehandlingen i Danmark. Kvaliteten i hele kræftforløbet skal snarest bringes op på højeste internationale niveau. Kræftens Bekæmpelse og DMCG.dk vil igen i år samle eksperter, der kan bidrage til, at målet nås. Sidste år så vi på hele kræftforløbet – i år fokuserer vi på årsagerne til flaskehalse og ventetider samt organisations- og ansvarsforhold.

Ambitionen er at kaste lys over problemernes omfang og årsager og at drøfte løsningsmodeller med alle deltagerne. Der vil blive lagt op til drøftelser af såvel kortsigtede som langsigtede løsningsmuligheder. Hvis noget kan gøres i morgen, hvorfor så vente? Hvis løsninger fordrer planlægning på mere overordnet niveau, skal de ansvarlige i gang med arbejdet hurtigst muligt. Vi vil efterfølgende fremlægge resultater fra mødet for de politiske og administrative beslutningstagere.

Kræftens Bekæmpelse og DMCG.dk inviterer hermed til konferencen, som finder sted:


Tirsdag den 6. marts 2007 kl. 9.00 – 16.00
i Landstingssalen på Christiansborg

- ./ Program vedlægges. Tilmelding på www.cancer.dk/dmccg senest den 16. februar 2007. Antallet af pladser er begrænset, så der vil blive tale om "først til mølle-princippet". Skriftlig bekræftelse af tilmelding fremsendes efter tilmeldingsfristens udløb. Eventuelle spørgsmål vedrørende programmet kan rettes til sekretariatschef Una Jensen på telefon 35 25 72 50.

Vi glæder os til en dag, hvor vi på ny kan sætte fokus på kræftbehandlingen i Danmark.

Med venlig hilsen


Frede Olesen
formand for Kræftens Bekæmpelse


Torben Palshof
formand for DMCG.dk



DMCG.dk

PROGRAM

Kræftens Bekæmpelse

Kræftbehandling i Danmark på højeste internationale niveau Når tid er vigtig – ressourcer og hvad kan der gøres i morgen?

Kræftens Bekæmpelse, sammenslutningen af de danske multidisciplinære cancer grupper (DMCG.dk) og regeringen har et fælles mål for kræftbehandlingen i Danmark. Kvaliteten i hele kræftforløbet skal bringes op på højeste internationale niveau. Kræftens Bekæmpelse og DMCG.dk vil igen i år samle eksperter, der kan bidrage til, at målet nås. Sidste år så vi på hele kræftforløbet – i år fokuserer vi på årsagerne til flaskehalse og ventetider samt organisations- og ansvarforhold.

Ambitionen er at kaste lys over problemernes omfang og årsager og at drøfte løsningsmodeller.

På mødet den 6. marts 2007 vil en række eksperter give deres bud på, hvad der skal til, for at kræftforløbet kan tilrettelægges mere hensigtsmæssigt, hvordan unødvendige ventetider undgås, og hvordan personaleressourcerne bedst udnyttes.

Det er ambitionen, at dagen kan medvirke til at optimere rammerne for kræftbehandlingen i Danmark og dermed sikre det bedst mulige forløb for alle kræftpatienter.

Kræftbehandling i Danmark på højeste internationale niveau

**Når tid er vigtig – ressourcer og
hvad kan der gøres i morgen?**

Tirsdag den 6. marts 2007

kl. 9.00 – 16.00

Landstingssalen, Christiansborg

*Tilmelding på www.cancer.dk/dmccg
senest den 16. februar 2007*

DMCG.dk

&

Kræftens Bekæmpelse



PROGRAM

Kl. 9.00	REGISTRERING OG KAFFE	SESSION II	Ordstyrer: Torben Palshof
Kl. 9.30	Velkomst Frede Olesen, professor, dr.med., forskningsleder, Aarhus Universitet og formand for Kræftens Bekæmpelse Torben Palshof, overlæge, dr.med., formand for DMCG.dk	Kl. 13.00	Er der personale nok? Resultater af undersøgelser vedrørende speciallægeudbud- og efter-spørgsel. Hvor stor er ubalancen, og hvad kan der gøres? Jes Søgaard, professor, cand.rer.soc., direktør, DSI Institut for Sundhedsvæsen og Arne Rolighed, administrerende direktør, Kræftens Bekæmpelse
SESSION I	Ordstyrer: Frede Olesen	Kl. 13.30	Erfaringer med omfordeling af opgaver mellem faggrupper Bente Ourø Rørth, sygeplejeadministrerende, Region Nordsjælland
Kl. 9.45	Ventetider – Hvad er det? Og har det konsekvenser for prognosen?	Kl. 13.45	Hvad kan vi gøre anderledes i morgen for at sikre, at Kræftplanen realiseres? Strålebehandling – den tyske model på danske maskiner Cai Grau, forskningsprofessor, overlæge, dr.med., Århus Universitets-hospital og formand for Dansk Selskab for Klinisk Onkologi (DSKO)
Kl. 10.00	Ventetider fra symptom til behandling – nye data Rikke Pilegaard Hansen, ph.d., læge, Aarhus Universitet	Kl. 14.00	Hvilke konkrete opgaver kan ud-overflyttes – og med hvilken effekt? Lars Bastholt, overlæge, Odense Universitetshospital/ DMCG.dk
Kl. 10.15	Hvad betyder ventetiden for prognosen? Jens Overgaard, professor, overlæge, dr.med., Århus Universitets-hospital	Kl. 14.15	Er det nødvendigt at omprioritere inden for sundhedsvæsenet? Henrik Harling, ledende overlæge, dr.med., Bispebjerg Hospital/ DMCG.dk
Kl. 10.30	Kvalitet og effektivitet i patientforløbet	Kl. 14.30	Enheden til overvågning af kræftområdet Chefkonsulent Andreas Jull Sørensen, Indenrigs- og Sundheds-ministeriet
Kl. 10.45	Bruges viden om kvalitet til at sikre forandring? Paul Bartels, chef læge, leder af Enhed for Klinisk Kvalitet og Patient-sikkerhed og Det Nationale Indikator Projekt, NIP	Kl. 14.45	PAUSE
Kl. 11.00	Ledelses- og holdningsgrundlaget for patientforløbsarbejdet Johannes Gaub, chef læge, dr.med., Vejle Sygehus	SESSION III	Ordstyrer: Frede Olesen
Kl. 11.15	Hvorfor lykkes det ikke alle steder? Tove Nilsson, chef læge, dr.med. Aalborg Sygehus, Århus Universitets-hospital	Kl. 15.10	Debat vedrørende dagens konklusioner
Kl. 11.50	Debat mellem foredragsholdere og plenum		Panel: Vagn Nielsen, afdelingschef i Indenrigs- og Sundhedsministeriet Repræsentant fra Sundhedsstyrelsen Flemming Nielsen, direktør i Region Sjælland Torben Palshof
Kl. 12.00	Afrunding og konklusioner Frede Olesen		Afrunding af debat
	FROKOST	Kl. 15.50	Afslutning Torben Palshof